
PRAKTISKE OPLYSNINGERSønderjylland  3 dage

1. dag - Gram Slot - Elmegården
Efter opsamling kører vi med kaffe rundstykkepause undervejs til Gram. 
Her starter dagens oplevelse med en interessant rundvisning på Gram 
Slot og på den tilhørende avlsgård Gramgård. Undervejs får vi fortalt om 
stedets historie, om landbruget, om Sanne og Svend Brodersens køb af 
slottet, deres planer og visioner for Gram Slot samt de igangværende 
projekter. Sidst men ikke mindst også historien om slottets spøgelse, den 
gale grevinde, Anna Sophie Schack. Herfra fortsætter vi mod Sommersted, 
hvor vi skal besøge Elmegården. Her sættes der en stor ære i at dyrene 
trives. Det giver ikke kun tilfredsstillelse, det smages også i kødet, som 
tydeligvis bærer præg af det frie liv. Der dyrkers efter princippet jord 
til bord, hvilket betyder, at de så vidt muligt serverer kød, grøntsager, 
bær og mejeriprodukter fra deres egen produktion til arrangementer 
og i gårdbutikken finder du alt godt fra jord til bord. Under vores besøg 
nyder vi en god frokost, bestående af egne råvare, rundvisning på gården, 
forskellige smagsprøver. Kaffe og brødtorte, inden turen går mod Agerskov 
kro til indkvartering og aftensmad.

2. dag - Husum - Friedrichstadt - Eider Sperwerk
Der køres sydpå forbi Husum, som er “hovedstaden” i Nordfriesland. I 
litteraturen er byen blevet døbt” den grå by ved havet” af den store tyske 
forfatter Theodor Storm. Vi fortsætter til Tönning byens stolte maritime 
fortid har heldigvis sat sine spor, når du bevæger dig rundt i centrum. Her 
ligger flere velbevarede huse i gaderne omkring den tårnhøje kirke 
St. Laurentius, hvis 62 meter høje tårn er synligt vidt omkring i det 
omkringliggende flade landskab. Vi fortsætter til Friedrichstadt, her er det 
som at komme ind i en lille hyggelig hollandsk landsby. Den charmerende 
arkitektur har klare paralleller til det mindre naboland (Holland) i form af 
gavlhuse og kanaler. Vi spiser frokost i byen. Der bliver tid på egen hånd 
i byen, som regnes for den mest idylliske i hele Schleswig-Holstein. Vi 
lægger vejen forbi Eider Sperrwerk. Dæmningen sikrer et areal på omkring 
2000 km2 mod oversvømmelse 2 gange dagligt strømmer 30 – 40 mio. 
m3 igennem. Der bliver mulighed for at komme op og stå på dæmningen. 
Efter en hyggelig dag i det Nordtyske vender vi tilbage til Agerskov, hvor vi 
spiser aftensmad.

3. dag - Marsk Tower - Ribe - Flugt
Efter morgenmaden forlader vi Agerskov Kro, og kører mod dagens første 
stop: Marsk Tower. Det 25 meter høje udkigstårn byder på en enestående 
naturoplevelse med panoramaudsigt ud over marsken og Nationalpark 
Vadehavet. I klart vejr kan man endda se helt til Esbjerg, Sild og Rømø fra 
den store udsigtsplatform. Herfra fortsætter turen til Ribe, hvor vores 
lokale guide tager os med på en spændende rundvisning i Danmarks 
ældste by. Vi hører om Ribes historie,og besøger også Ribe Domkirke, der 
blev påbegyndt omkring år 1150 og stod færdig omkring 1225 – Danmarks 
ældste domkirke. Efter et hyggeligt besøg i Ribe, kører vi videre mod 
Oksbøl, til FLUGT – Refugee Museum of Denmark. Her starter vi vores 
besøg med en let frokost. Efterfølgende er der tid til at gå rundt og se 
udstillingen. Museet åbnede i 2022 og er tegnet af BIG – Bjarke Ingels 
Group. Det ligger på stedet, hvor Danmarks største flygtningelejr lå i årene 
1945–49. Lejren husede dengang omkring 35.000 tyske flygtninge. De to 
oprindelige hospitalsfløje fra lejrens tid er bevaret og udgør nu en del af 
den nye museumsbygning i røde teglsten med små sprossede vinduer 
og rødt tegltag. I området findes stadig rester af lejren – blandt andet 
kirkegården og enkelte ruiner i skoven. Efter besøget i Oksbøl køres mod 
Viborg, med hjemkomst ca. kl.18.00.

4.495,-
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Afrejse/hjemkomst:    
04/05 – 06/05  2026                
           
Pris for 3 dage:	 Kr.	 4.495,-
Tillæg for enkeltværelse:	 Kr.	 500,-

I prisen er inkluderet:
Bus
Kaffe og rundstykke 1. dag
2 x Hotelovernatninger
2 x Morgenmad
2 x Aftensmad  
2-retters frokost på 2. dag inkl.1 drikke
Entré til Flugt
Guidet rundtur i Ribe
Entré til Marsk Tower
Sejltur Fr. Stadt 
Entré og rundvisning på Gram Slot
Besøg på Elmegården med rundvisning
Frokost på Elmegården
Kaffe og Brødtorte på Elmegården
Frokost på 3.dagen
Dansk rejseleder på hele turen

Hotellet:
Agerskov Kro og Hotel
Hovedgaden 3-5
6534 Agerskov
Tlf.: 74 83 32 28

Hotel info: Godt familieejet hotel i Agerskov med 
rigtig gode værelser med eget bad og toilet. Hotellet 
har gratis wi-fi, bar og restaurant. På værelserne er der 
hårtørrer, elkedel og skrivebord.

Opsamlingsrute:
Viborg, Asmild Klostervej 13	 kl. 07.00

Tilmelding til foreningen:
Se mere i halvårsprogrammet

Rejsegaranti:
Sørens Rejser A/S er teknisk arrangør af turen. Medlem 
af rejsegarantifonden nr. 1673

Sørens Rejser A/S · Parallelvej 7 · 8620 Kjellerup · Tlf.: 86 88 18 17 · mail@sorensrejser.dk

Viborg Landbo Senior


